PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER N.º   0145 /2005

DATA: 12/09/2005

ASSUNTO: MOÇÃO Nº 023/2005.

SÚMULA: MOÇÃO DE SOLIDARIEDADE À FAMÍLIA ROSSATO, PELO FALECIMENTO DO SENHOR BENJAMIN ROSSATO.

RELATORA: Marilda Savi

RELATÓRIO: Aos doze dias do mês de Setembro do ano de dois mil e cinco, reuniram-se os membros da Comissão de Justiça e Redação para exarar parecer sobre a Moção de Solidariedade 023/2005, que tem como Súmula: Moção de Solidariedade à família Rossato, pelo falecimento de Benjamim Rossato, ocorrido no dia 30 de Agosto de 2005. Após discussão fui nomeada relatora e exaro o seguinte parecer: Esta Moção de Solidariedade além de ser justa é a forma que o Poder Legislativo possui para prestar homenagem ao Senhor Benjamin Rossato, bem como seus familiares, este que prestou relevantes serviços à sociedade sorrisensse. Por essa razão esta relatora, opina pela tramitação em plenário da matéria relatada. Acompanha o voto da relatora os demais membros da comissão.

	Ederson Dalmolin

Presidente
	Marilda Savi

Relatora
	Gilberto Possamai

Membro